
L 1, stran 1, verzĳa od 04.10.2022.L 1-HR-2022 Savezno ministarstvo za financĳe – 12/2022 (Naklada 2022)

Izjava L1 za propisanje poreza posloprimateljicam/posloprimateljem 2022.
Kako ćete ispuniti ov formular pravilno?
-	 Svi podatki moraju biti istiniti
-	 Samo črnimi ili plavimi VELIKIMI SLOVAMI 
	 - iznose u polja zapišite u euri i centi
-	 Poslja s masnim rubom ispunite u svakom slučaju
-	 Odgovarajuće točke označite križićem

Dodatne informacĳe najt ćete u broširi „Steuerbuch 2023“ (bmf.gv.at) i u papiru za pomoć pri ispunjavanju L 2

Prima Predatna bilješka

Finanzamt Österreich
Postfach 260
1000 Wien 2022

1)	 Partnerica/partner su hižna partnerica/hižni partner, registrirana partnerica/registrirani partner. Nadalje životna partnerica/životni  
	 partner s najmanje jednim ditetom, za ko je najmanje sedam misec dugo dostajala/dostajao obiteljsku potporuna (§ 106 stavak 3 EStG-a  
	 1988). U sljedećem tekstu – ako nisu imenovani drugačĳe – se spominju kot „partnerica/partner‟.".
2)	 Samo ako sadašnje prebivališće ne leži u Austrĳi, zabilježite državu prebivališća nacionalnim znakom vozila (na priliku: D za Nimšku, H za 

Madjarsku, SK za Slovačku, SLO za Slovenĳu)
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1.	 Osobni podatki
1.1	 OBITELJSKO IME ILI PREZIME

1.2	 IME	 1.3 	 TITULA

1.4   Broj socĳalnoga osiguranja od 10 brojkov	
	 polag e-carda	 1.5 Spol

      
    ženski         

1.7	 Obiteljski staliž 31.12.2022. (prekrižite samo jedan ormarić)                                                   

 	 oženjen/udana/živim u registriranom partnerstvu 1)  
	       živim u životnom partnerstvu 1)

      D D M M L L L L
 	 neoženjen/neudana     živim stalno razlučeno     raspitan/raspitana      udovac/udovica

2.	 Sadašnje prebivališće
2.1	 ULICA

2.2	 Hižni broj  	 2.3	 Štige                                     2.4 	Broj vrat                               2.5  DRŽAVA SIDIŠĆA 2) 

2.6	 MJESTO 

2.7	 Poštanski broj	 2.8	 Telefonski broj

3.	 Partnerica/partner 1)

3.1	 OBITELJSKO IME ILI PREZIME

3.2	 IME 	 3.3 TITULA

3.4	 Broj socĳalnoga osiguranja od 10 brojkov            3.5   Datum rodjenja (Ispunite obavezno
	 polag e-carda                                                      ako nimate broj socĳalnoga osiguranja)

D D M M L L L L

    muški 

Savjet: Ovu izjavu morete ispuniti i 
predati prez papira na portalu Finanz- 
Online (bmf.gv.at) - dan i noć i prez 
osebujnoga software-a.

Ki prilogi postoju za ov formular?
-	 L 1ab za izvanredna opterećenja
-	 L 1k za dicu
-	 L 1k-bF za obiteljski bonus plus u osebujni slučaji
-	 L 1d za osebujno zgledanje na posebna izdavanja
-	 L 1i za prikogranične činjenice

inter/diverzni/ 
otvoren

od (kod neoženjen/neudana datum  
nĳe potriban)

D D M M L L L L

1.6   Datum rodjenja (Ispunite obavezno 
ako nimate broj socĳalnoga osiguranja)
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L 1, stran 2, verzĳa od 04.10.2022.L 1-HR-2022

4.	 Broj (tuzemnih) poslodavateljic/poslodavateljev/mjest ka isplaćaju penzĳu

4.1	
Broj (tuzemnih) mjest, ka su u 2022. ljetu isplaćala plaću ili penzĳu
Ako nĳe bilo primanj, se upisuje vridnost 0 (nula). Potvrdu o plaći nije triba priložiti.

Sljedeća primanja ne pripadaju pod „Broj mjest, ka su isplaćaju plaću ili penzĳu":
pripomoć nezaposlenim, bolesnička pripomoć, pripomoć u nevolji, tajednina, pripomoć za rehabilitacĳu, potpora za podvaranje, potpora u karencĳi 
zbog podvaranja, nadomješćenje za vježbe oružjem, pripomoć za daljnju izobrazbu, pripomoć za nepuno zaposlenje zbog izobrazbe i slično,  
vraćeni obavezni doprinosi socĳalnomu osiguranju, primanja iz fonda za nadomješćenje u slučaju insolvencĳe, primanja iz fonda opskrbe poduzeća, 
primanja iz blagajne djelačev u gradjevinstvu za odmore i otpravninu, pomoć za svladanje prvih teškoć, primanja na temelju čeka za usluge.
Ako ste primali već penzĳov, ke su jur skupno oporezovane, tribate za ove skupno oporezovane penzĳe zapisati samo jedno mjesto, ko je 
isplaćalo penzĳu.

4.2	 Prihodi, ki su na temelju medjunarodnopravnih dogovorov oslobodjeni poreza
         (na priliku UNO, UNIDO) 725
Za prihode iz nesamostalnoga djela prez odbitka poreza na plaću hasnujte prilog L 1i.

5.	 Samozaslužačka odbitna svota, samoodgojiteljska odbitna svota, dodatni iznos za dicu 3)

5.1	 Samozaslužačka odbitna svota, samoodgojiteljska odbitna svota

5.1.1	 	 Prosim za samozaslužačku odbitnu svotu i javljam, da ju moja partnerica/moj partner ne potribuje.

5.1.2	 	 Prosim za samoodgojiteljsku odbitnu svotu.

Napomena točki 5.1.1 i 5.1.2: Potribno je primanje obiteljske potpore za barem jedno dite polag točke 5.1.3.

5.1.3	
Broj dice za ku sam ja ili za ku je moja partnerica/moj partner najmanje sedam misec dugo dostajala/dostajao  
obiteljsku potporu. Da bi se u poreznom pogledu mogla u obzir zeti dica, upotribite za svako dite poseban prilog L 1k.

5.2	 Dodatni iznos za dicu
5.2.1	 Prosila/prosio sam za samozaslužačku odbitnu svotu (točka 5.1.1) ili samoodgojiteljsku odbitnu svotu (točka 5.1.2):

	 	Zbog eventualnoga dodatnoga iznosa za dicu javljam, da sam 2022. ljeta bar 30 dani imala/imao poslovne prihode ili prihode iz  
nesamostalnoga djela odnosno da sam cĳelo ljeto dobivala/dobivao pinezna davanja po Zakonu o plaćanju podvaranja dice ili 
potporu za podvaranje u karencĳi.

5.2.2	 Nisam prosila/prosio za samozaslužačku odbitnu svotu (točka 5.1.1) i primam obiteljsku potporu:
	 	 Zbog eventualnoga dodatnoga iznosa za dicu javljam, da sam 2022. ljeta bar 30 dani imala/imao poslovne ili nesamostalne  

prihode ili da sam cĳelo ljeto dobivala/dobivao pinezna davanja po Zakonu o plaćanju podvaranja dice ili potporu za podvaranje u 
karencĳi, a da je moja (hižna) partnerica/moj (hižni) partner 2022. ljeta imala/imao prihode, iz kih rezultira porez na dohodak ki 
je niži od 550 eurov. Ta iznos se za svako daljnje dite poviši za 550 eurov.

6.	 Višina prihodov hižne partnerice/hižnoga partnera ili registrirane partnerice/registriranoga partnera 
	 Prekrižite samo onda, ako još niste prekrižili točku 5.1 (Samozaslužačka odbitna svota).

	 Javljam, da prihodi moje hižne partnerice/mojega hižnoga partnera ili moje registrirane partnerice/mojega registriranoga partnera na ljeto 
nisu prekoraknuli 6.000 eurov.
Napomena: U ovom slučaju imate pravo na niži samopridržaj pri izvanredni troški i troški hižne partnerice/hižnoga partnera ili registrirane 
partnerice/registriranoga partnera zbog pačenja (formular L 1ab).

7.	 Povišena odbitna svota za penzioniste
	 Prosim za povišenu odbitnu svota za penzioniste.

Preduvjeti: Vlašći prihodi iz penzĳe nisu viši od 25.250 eurov, prez prava na odbitnu svotu polag točke 5, oženjen/udana sam ili živim 
u registriranompartnerstvu, a prihodi hižne partnerice/hižnoga partnera ili registrirane partnerice/registriranoga partnera nisu viši od 
2.200 eurov na ljeto.

8.	 Doplatak za već dice
	 Prosim za doplatak za već dice za 2023., ljeto, ar sam 2022. ljeta barem povrimeno dostajala/dostajao obiteljsku potporu za najmanje 

troju dicu, a dohodak domaćinstva nĳe prekoraknuo 55.000 eurov.
	Napomena: Ako ste već nego 6 misec živili u hištvu, životnoj zajednici ili u registriranom partnerstvu se pri poračunanju granice od 
55.000 eurov morate zgledati i na dohodak hižne partnerice/hižnoga partnera ili registrirane partnerice/registriranoga partnera.

9.	 Osebujna izdavanja
Obavezni doprinosi zakonski priznatim crikvam ili vjerskim zajednicam, milodari privilegiranim primateljem i doprinosi za  dobrovoljno 
poduženje osiguranja u zakonskom penzĳskom osiguranju i za dokup vrimen osiguranja se automatski uzimaju u obzir zbog transferiranja 
podatkov i ne tribate je javiti Ako kod ovih podatkov nešto nĳe u redu ili fali, se obratite direktno primateljem plaćanja, da se raščisti 
slučaj. Samo oni moru ispraviti podatke ili naknadno poslati ono, ča fali. Ako kanite da se uzmu u obzir drugi podatki nego transferirani za 
crikveni prinos ili za plaćanja osiguranjem ili za plaćena osebujna izdavanja inozemnim organizacĳam, hasnujte prilog L 1d.
Izdavanja za termično energetsko saniranje zgrade i za "minjanje kotla za kurenje " se moru zeti u obzir u obliku paušalnoga 
iznosa ("eko-paušala za osebujna izdavanja "). Potribno je da institucĳa, ka daje podupiranje, transferira podatke, ke vi morete  
potribovati u okviru odobravanja podupiranja. U takovom slučaju se automatski zgledamo na paušalu za ovo ljeto kot i za sljedeća ljeta. 
Paušalu moremo uračunati samo na temelju transferiranih podatkov. Stavljanje prošnje ovim formularom nije  moguće. 

9.1	 Rente ili stalna financĳska opterećenja (na priliku doživotne rente, opskrbne rente) 280

9.2	 Troški za porezno savjetovanje 460

3)	 Napomene o preduvjeti ćete najti u papiru za pomoć pri ispunjavanju L 2
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L 1, stran 3, verzĳa od 04.10.2022.L 1-HR-2022

11.	 Reklamni troški
11.1	 Reklamni troški ki se ne uračunavaju u paušalne reklamne troške. 

	 Pazite: Paušalu za homeoffice, ka se mora zeti u obzir pri reklamni troški ne tribate zabilježiti. Na temelju platne čedulice  
(platnih čedulic) se automatski zgledamo na nju.

11.1.1	 Sindikalni i drugi doprinosi udruženjem stališev pak interesnim zastupničtvom - 	
 realni godišnji iznos - iizuzevši razmet za tanač poduzeća. Ispunite samo, ako  
se Vaša poslodavateljica/Vaš poslodavatelj nĳe zgledala/zgledao na odgovarajuću 
višinu. 717

11.1.2	Sva izdavanja u 2022. ljetu za ergonomski odgovarajuć mobilĳar homeoffice-a (na  
priliku pisaći stol, okrentni stolac, lampuš za pisaći stol) kod najmanje 26 dani 
homeoffice-a 
Pazite: U šifri 159 i/ili šifri 9275 (E 1a ili E 1a-K) ne smite ništa bilježiti. Ovde se 
moraju zapisati samo izdavanja2022. ljeta (u punom iznosu) . Izdavanja 2022. 
ljeta, ka prekoračuju maksimalni iznos, se pri propisivanju 2022. ljeta ne zimaju 
u obzir; automatski će se zgledati na nje pri propisivanju poreza za 2023. ljeto. 
Iznosi iz 2020. i 2021. ljeta, ki su prekoraknuli skupni maksimalni iznos od 300 
eurov, se pri propisivanju poreza za 2022. ljeto automatski zimaju u obzir i se 
ovde ne smu već zapisati. 158

11.1.3	Obavezni doprinosi na temelju minimalnoga zaposlenja ter obavezni doprinosi za  
	 suosigurane rodjake kot i samouplaćeni doprinosi socĳalnomu osiguranju 274

Daljnji reklamni troški – Zabilježite svenek godišnji iznos troškov, od kih ste odbili nadoknade ili nadomješćenja, ka su oslobodjena poreza. 
Ako su reklamni troški niži od 132-ih eurov na ljeto, nĳ potribno napisati ništa. 4)

11.2	 Reklamni troški ki se zaračunavaju u paušalu za reklamne troške

11.2.1	Točan naziv Vaše poslovne djelatnosti (na priliku: KUHAR, PRODAVAČICA; nĳe dost napisati NAMJEŠĆENICA, DJELAČ)

11.2.2	Digitalna djelatna sredstva (na priliku kompjutor, internet) prez odbitka 
eventualne paušale za homeoffice (pri nabava ke su više od 800 eurov upišite 	
ovde samo godišnje otpisivanje) 169

11.2.3	Druga djelatna sredstva, ka se ne obuhvaćaju u šifri 169  
	 (pri nabava ke su više od 800 eurov upišite ovde samo godišnje otpisivanje) 719

11.2.4	Stručna literatura  
	 (ne za opće obrazovanje, kot su to leksikoni, enciklopedĳe, novine itd.) 720

11.2.5	Poslovno prouzrokovani putni stroški  
	 (prez putnih troškov za vožnje stan/djelatno mjesto i domom k familĳi) 721

11.2.6	Troški za daljnje obrazovanje, za obrazovanje i preizobrazbu 722

11.2.7	 Troški za vožnju domom k familĳi 300

11.2.8	Troški za duplo domaćinstvo 723
11.2.9	 Djelatna soba 
	 Pazite: U šifri 158 ne smite ništa bilježiti. Djelatnu sobu morete odbiti od  
	 poreza ako stoji u centru cĳele poslovne djelatnosti. 159
11.2.10	 Drugi reklamni troški, ki ne slišu točkam 11.2.2 do 11.2.9 (na priliku razmet za

	tanač poduzeća). Pazite: Paušalu za homeoffice, ka se mora zeti u obzir pri 
reklamni troški, ovde ne smite zabilježiti. Na temelju platne čedulice (platnih 
čedulic) se automatski zgledamo na nju. 724

11.2.11 U vezi s potribovanjem paušale za staleške grupe 5) ubilježite:
A: artistica/artist FM: lozarica/lozar s motornom pilom V: zastupnica/zastupnik 
B: članica/član kazališća, glumica/glumac u filmu FO: lozarica/lozar prez motorne pile, P: kotrig varoškoga, općinskoga
F: televizĳska stvarateljica/televizĳski stvaratelj lozarica/lozar, profesionalni lovac u reviru ili mjesnoga zastupničtva
J: novinarka/novinar HA: priglednica/priglednik stana, ukoliko E: ekspatrĳat u smislu
M: muzičarka/muzičar podliže Zakonu o prigledniki stana § 1 broja 11 Odredbe 6)

HE: djelačica/djelač zdomi

10.	 Paušala za pendlere/euro za pendlere
Ispunite samo, ako se Vaša poslodavateljica/Vaš poslodavatelj nĳe zgledala/zgledao na iznos u odgovarajućoj višini. Šifre ispunite skupno. 
Poračunanje se obavlja pomoću računala za pendlere na portalu bmf.gv.at/pendlerrechner. 

10.1 Paušala za pendlere - godišnji iznos, na koga zaistinu imate pravo 718

10.2	 Euro za pendlere - godišnji iznos, na koga zaistinu imate pravo 916

4)	Olakšanje zbog doseljenja za znanstvenike i istraživače (§ 103 stavak 1a EStG-a 1988) morete potribovati samo formularom E 1.
5)	Ako se je poslodavatelj jur zgledao na odgovarajuću višinu, ovde ništ ne tribate ispuniti. U suprotnom slučaju zapišite ukupni iznos.
6)	Samo posloprimateljice/posloprimatelji, ke/ki su po nalogu inozemne poslodavateljice/inozemnoga poslodavatelja u okviru djelatnoga odnosa 
s austrĳanskim udruženjem koncerna ili austrĳanskim mjestom poslovanja inozemnoga poslodavatelja vrimenski ograničeno zaposleni. Vidi 
u toj vezi i Odredbu. 
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L 1, stran 4, verzĳa od 04.10.2022.L 1-HR-2022

12.	 Izvanredni troški
Za potribovanje izvanrednih troškov hasnujte prilog L1ab za potribovanje izvanrednih troškov za dicu hasnujte za svako dite jedan 
prilog L 1k.

13.	 Iskaznica žrtve nacizma, službena potvrda zbog političkoga gonjenja

  Imam iskaznicu žrtve nacizma i/ili službenu potvrdu zbog političkoga gonjenja u času od 1938. do 1945. ljeta.

14.	 Bankovna veza Ako je financĳskomu uredu poznata vaša bankovna veza će Vam se pinezno dobro dostaviti automatski na 
	 vaš bankovni konto, ukoliko ne zaostajete s plaćanji poreza.

14.1 IBAN (ispunite samo onda, ako financĳskomu uredu još niste javili podatke o banki odnosno ako su se preminili ti podatki)

14.2 BIC (ispunite samo onda, ako IBAN ne počinje   
       s AT i ako banka primatelja  ne sudjeluje u 
       jedinstvenom području platnoga prometa u  
       euri SEPA)

        Ove kode (IBAN, BIC) ćete najti na Vašem izvatku s konta i na Vašoj  
        bankomatskoj kartici.

14.3	   Prosim da mi se isplati gotovinska svota (Zgledajte se na to: Pinezne 
                iznose morete podignuti samo peršonski na pošti)

15.	 Rješenje o svoti oslobodjenoj poreza

15.1	  Ne kanim rješenje o svoti oslobodjenoj poreza.

15.2	  Prosim za rješenje o nižoj svoti oslobodjenoj poreza u godišnjoj višini od        449  
16.	 Prilogi
         Naznačite križićem, ke druge priloge ćete predati skupa s ovom izjavom L 1. Kod L 1k odnosno L 1k-bF javite i broj.

 Prilog L 1ab za izvanredne troške

  Prilog L 1d za posebno zgledanje na osebujna izdavanja 

  Prilog L 1i za prikogranične činjenice  

  Broj prilogov L 1k za dite (za svako dite morate upotribiti vlašći prilog L 1)

  Broj prilogov L 1k-bF za obiteljski bonus plus u osebujni slučaji (za svako dite morate upotribiti vlašći prilog L 1k-bF)

                                          
Zvanje - kratki naziv	 Periode djelatnosti: početak - konac

 Nadomješćeni stroški; izuzeta je 
 paušala za homeoffice 7)

D D M M do D D M M

D D M M do D D M M

7)	Nadomješćenja stroškov, ka ste primili od poslodavateljice/poslodavatelja (izuzevši nadomješćenja stroškov ekspatrĳatom u pogledu na putne 
troške u smislu § 26 broja 4 EStG-a 1988). I trgovačke zastupnice/trgovački zastupniki ovde bilježu nadomješćene stroške.

Datum, potpis

Porezno zastupničtvo (ime, adresa, telefonski broj)

Napomene
Obiteljski bonus plus i samozaslužačka/samoodgojiteljska odbitna svota
Ako je poslodavateljica/poslodavatelj jur zeo u obzir obiteljski bonus plus ili samozaslužačku/samoodgojiteljsku odbitnu svotu, onda ju svakako 
morate potribovati kod poreznoga izravnanja, drugače more dojti do neželjenoga doplaćanja. Za zgledanje na obiteljski bonus plus upotribite 
prilog L 1k ili - u osebujni slučaji - prilog L 1k-bF.
Medjudržavna izmjena podatkov
Internacionalni dogovori predvidjaju medjusobnu izmjenu informacĳov med financĳskimi upravami pojedinih držav. Tako mi dostajemo o ljudi, 
ki živu u Austrĳi informacĳe o njevi prihodi i njevom imanju u inozemstvu. Ako odgovarajuća peršona živi u inozemstvu isto tako dajemo dalje 
informacĳe o prihodi, ke je imala u Austrĳi kot i o imanju, ko ta peršona ima ovde.
Originali dokumentov i potvrde
Čuvajte svoje originalne dokumente i potvrde najmanje 7 godina radi moguće provjere. Ne šaljite originale dokumentov/potvrdov, ar se svi 
spisi, ki su prispili financĳskomu uredu zniču u smislu čuvanja podatkov, čim su elektronski obuhvaćeni!

Izjava o točnosti i potpunosti
Svojim potpisom potvrdjujem, da svi podatki odgovaraju istini. Poznato mi je, da se kaštiguju krivi ili nepotpuni podatki.
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